

Tu Polskie Radio

Tu Polskie Radio

Galeria Wystaw Czasowych II p.

3 września – 17 października 2010 r.

Organizatorzy wystawy:

Polskie Radio

Zamek Królewski w Warszawie

Wystawa była prezentowana z okazji jubileuszu 85-lecia Polskiego Radia. Składające się na nią ekspozycje przybliżyły historię działalności programowej, historię Teatru Polskiego Radia, dzieje radiowych zespołów muzycznych, stacji regionalnych oraz rozwój technologiczny radia. Wystawa przypominała również radiowe osobowości – spikerów i twórców popularnych audycji, których dokonania składają się na bogaty dorobek publicznej radiofonii. Na prezentację złożyło się 390 fotografii, kilkadziesiąt plakatów. Wzbogacały ją pokazy multimedialne z fragmentami kronik filmowych oraz unikalne nagrania ze zbiorów Archiwum Polskiego Radia. Wśród eksponatów znalazły się również pamiątki pracowników Polskiego Radia oraz replika radiostacji „Błyskawica”, udostępniona przez Muzeum Powstania Warszawskiego.

Wystawa składała się z pięciu części.

Pierwsza z nich to **Prolog** – do historii Polskiego Radia.

Część druga, zatytułowana **Dekady**, bogata w fotografie i dokumenty, ukazywała historię radia na przestrzeni dziesięcioleci (lata 20., 30., 40. i 50., 60. i 70., 80., 90. i 00.), podobnie jak Kalendarium dostępne na stronie <http://polskieradio.pl/85/kalendarium/>. Zobaczyć w niej było można studio spikerskie oraz galerię spikerów radiowych, którzy pracowali w rozgłośni w czasie obrony Warszawy w 1939 roku. Ekspozycja zawierająca historyczne fotografie oraz przedwojenną mapę Polski zobrazowała powstawanie rozgłośni regionalnych. W tej części wystawy znalazł się również portret Zygmunta Chamca, założyciela i pierwszego dyrektora Polskiego Radia w latach 1925 – 1935, przekazany przez jego wnuka – Andrzeja Tarnowskiego.

Trzecią część wystawy, **Gatunki**, poświęcono działalności misyjnej radia, z podziałem na cztery przestrzenie tematyczne. Przestrzeń o tytule „Muzyka” zawierała m.in. prezentację fotograficzną orkiestr i chóru Polskiego Radia, aranżację studia muzycznego, galerię fotografii kompozytorów z autografami dla radia, partytury, plakaty. Dział zatytułowany „Teatr” dokumentował historię Teatru Polskiego Radia za pomocą fotografii, aranżacji studia teatralnego (zawierającego m.in. kącik z akcesoriami do imitowania dźwięków, ścianę z podpisami znanych aktorów) oraz zbioru eksponatów, wśród których pojawiły się np. listy od słuchaczy czy scenariusze słuchowisk. „Edukacja” – w tej przestrzeni zaprezentowano m.in. zdjęcia wybitnych profesorów

współpracujących z Polskim Radiem, fotografie upamiętniające akcje związane z popularyzacją nauki, wydawnictwa radiowe, plakaty, zeszyt ze spisem audycji z 1945 roku. W przestrzeni „Sport” umieszczono prezentację zdjęciową oraz bardzo ciekawe eksponaty związane z historią sportu.

Kolejną część wystawy **Nagrody**, poświęcono nagrodom przyznawanym przez Polskie Radio – Splendorom, Diamentowym Batutom, Złotym i Diamentowym Mikrofonom, Nagrodom Muzycznym, oraz licznym wyróżnieniom, które przez lata otrzymywało radio publiczne. Ekspozycja zawierała fotografie oraz wykaz laureatów.

Tematem piątej części wystawy stała się **Technika**. Tu znalazła się dokumentacja poświęcona rozwojowi techniki radiowej, prezentowana w dwóch odsłonach. Część historyczna składała się z eksponatów (radioodbiorników, sprzętu technicznego: mikrofonów, magnetofonów, statywów, drutofonów) oraz repliki stacji nadawczej „Błyskawica”. W części współczesnej zwiedzający mogli zapoznać się z filmami o współczesnej technice radiowej, eksponatami przybliżającymi „radiową kuchnię”, historią powstania stereofonii, prezentacją dźwięku wielokanałowego, a także najnowocześniejszymi radioodbiornikami cyfrowymi i projektem „radio na wizji”.

– na podst. materiału prasowego Polskiego Radia

Wystawa była czynna:

- we wrześniu: od **poniedziałku** do **soboty** w godz.: **10.00 – 18.00**, w **niedziele** – od **11.00** do **18.00**;
- w październiku: od **wtorku** do **soboty** w godz.: **10.00 – 16.00**, w **niedziele** w godz.: **11.00 – 16.00**.

Ceny biletów: **8 zł** – bilet normalny; **5 zł** – ulgowy.